

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **00.304.559/0003-77**, com sede estabelecida na Rua Silvío Almeida, nº 699, Bairro: Expedicionários, João Pessoa/PB, CEP: 58.041-020, fone: (83) 3578-5025 / (83) 3578-5026, e-mail: hunter.pb@huntercientifica.com.br / comercial@huntercientifica.com.br, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pela Sra. Rose de Fátima Trifílio Lira, empresária, portadora do CPF Nº 013.772.087-45 e do RG Nº 081057028 IFP/RJ, residente e domiciliada na Rua Belfort Roxo, nº 20, Apto 103, na cidade de Copacabana/RJ, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 83.908,20 (Oitenta e três mil, novecentos e oito reais e vinte centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
13	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESC. P/ ESTERILIZ. DO MAT. ODONTO-MED. HOSP. Especificação: Embalagem tubular termoeselável descartável para esterilização do material médico hospitalar e filme PET+PP a vapor: Tubular Pregueado Papel Grau Cirúrgico (PGC) + Filme PET/PP Coex (multicamadas) Compostas de papel grau cirúrgico, com ou sem tintas indicativas para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, oxido de etileno e formaldeído Papel Grau cirúrgico 60 g/m² utilizado para garantir a resistência mecânica, barreira microbiológica e o controle da porosidade para manutenção da esterilidade, isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro Toda	300	Unidade	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

	embalagem primaria CIPAMED tem o número de lote de fabricação. Embalagem registrada no Ministério da Saúde. Cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, nas seguintes medidas: 08cmx100m de comprimento. Marca: CIEX Fabricante: CIEX Modelo / Versão: TERMOSELÁVEL					
19	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESC. ESTERILIZ. MAT. ODONTO MEDICO Especificação: a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60 g/m2 e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas: 50cm x 100m de comprimento. Embalagem registrada no Ministério da Saúde. Marca: CIEX Fabricante: CIEX Modelo / Versão: TERMOSELÁVEL	15	Unidade	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
25	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INCUBADORAS E BERÇO AQUECIDO. Especificação: Escova Limpeza Geral, material corpo plástico, cerdas em náilon, aplicação: limpeza de instrumentos em geral, Comprimento: 17,50 cm, diâmetro: 5 mm, características adicionais: Autolavável, cabo antiderrapante, rígido Marca: PCA Fabricante: PCA Modelo / Versão: ESCOVA	60	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

26	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS EM GERAL. Especificação: escova para limpeza de material, cerdas em nylon finas, cabo azul, cerdas extra rígidas, 78X17x10mm, uso em instrumental cirúrgico embalado em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. Marca: PCA Fabricante: PCA Modelo / Versão: ESCOVA	60	Unidade	R\$ 52,72	R\$ 3.163,20	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
29	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS EM GERAL 180MM. Especificação: para Central de Material Esterilizado-CME Marca: PCA Fabricante: PCA Modelo / Versão: ESCOVA	24	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
30	ESCOVA COM CERDAS NYLON MACIAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS. Especificação: Com cabo plástico em formato anatômico. Conforme RDC 185/2001. Apresentação: unidades, constando os dados de identificação (nº do lote, data de fabricação e validade). Marca: PCA Fabricante: PCA Modelo / Versão: ESCOVA	600	Unidade	R\$ 23,95	R\$ 14.370,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
31	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE. Especificação: escova p/ limpeza delicada - escova para limpeza de material, com cerdas de nylon nas duas extremidades, tipo escova dental dupla, reta com cabo antiderrapante que facilita o uso, comprimento total aprox. 18 cm, cerdas em extremidade fina com 2,3 cm e na larga com 3,5 cm aprox., para limpeza de materiais de pequeno porte, delicados e brocas, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Marca: PCA Fabricante: PCA Modelo / Versão: ESCOVA	240	Unidade	R\$ 25,50	R\$ 6.120,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
32	ESCOVA DE PONTA DUPLA DE NYLON PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL. Especificação: Escovas com cerdas antimicrobianas em ambas extremidades para limpeza de instrumentais cirúrgicos, comprimento cerca de 20 cm, não descartável. Marca: PCA Fabricante: PCA Modelo / Versão: ESCOVA	240	Unidade	R\$ 26,50	R\$ 6.360,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

33	ESCOVA PARA LIMPEZA DE PAPAGAIO DE AÇO INOX COM CERDAS EM NYLON E ANEL. Especificação: Escova papagaio de aço inox, com cerdas em nylon e anel. Comprimento cerdas: 350mm Espessura do fio: 0,40 mm diâmetro das cerdas: 50 / 80 / 40 mm Comprimento total da escova: 480mm. Marca: PCA Fabricante: PCA Modelo / Versão: ESCOVA	300	Unidade	R\$ 43,15	R\$ 12.945,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
34	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS EM GERAL PARA C.M.E. Especificação: escova rígida p/ limpeza instrumental, escova para limpeza de material, com cerdas em nylon rígidas na extremidade, reta, área útil em formato retangular em uma das extremidades, comprimento total de aprox. 22 cm e área útil das cerdas com aprox. 78 x 17 x 15 mm (c x l x a), reutilizável, para limpeza de instrumentais com ranhuras, a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente. Marca: PCA Fabricante: PCA Modelo / Versão: ESCOVA	60	Unidade	R\$ 58,25	R\$ 3.495,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
35	ESCOVA PARA LIMPEZA DE COMADRES CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 50CM. Especificação: Escova limpeza geral - material corpo: aço aramado, cerdas em náilon, características adicionais: cabo alumínio, escova esférica, reutilizável, comprimento: 50 cm, aplicação: comadre. Marca: PCA Fabricante: PCA Modelo / Versão: ESCOVA	300	Unidade	R\$ 64,00	R\$ 19.200,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
37	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL TIPO LATÃO. Especificação: escovas limpeza geral, material corpo: plástico, material cerdas: aço, comprimento: 16 cm, largura: 7 C Marca: PCA Fabricante: PCA Modelo / Versão: ESCOVA	24	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O

cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;

A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;

Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.

As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.

Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;

O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;

O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;

Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;

Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e

Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;

A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 092/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal N° 10.520/2002 e Decreto Federal N° 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal N° 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar N° 123/2006 e Lei Complementar Municipal N° 09/2017 e suas alterações;

Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;

A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA
BORCHART
NICOLAU:0364
1318963

Assinado de forma
digital por MONICA
BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02
09:57:23 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
COMPROMITENTE

HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E
SERVICOS LTDA:00304559000377

Assinado de forma digital por HUNTER CIENTIFICA
COMERCIAL E SERVICOS LTDA:00304559000377
Dados: 2024.03.27 16:32:25 -03'00'

HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E
SERVICOS LTDA
CNPJ: 00.304.559/0003-77
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **05.048.534/0001-01**, com sede estabelecida na Rua Fernando Guilhon, nº 67, bairro: ianetama, Castanhal/PA, CEP: 68.745-110, fone: (91) 2141-0998, e-mail: nortemed.ltda@gmail.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pelo Sr. Sebastião Valdeinez dos Santos Silva, empresário, portador do CPF Nº 223.347.342-68 e do RG Nº 3775134 SSP/PA, residente e domiciliado na Rua Fernando Guilhon, nº 47, Bairro: Ianetama, na cidade de Castanhal/PA, vencedor da licitação em epígrafe resolvem **registrar** o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
14	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESC. P/ ESTERIL. DO MAT. ODONT. MÉD. HOSPITALAR Especificação: Embalagem tubular termoselável descartável para esterilização do material odontomédico hospitalar a vapor saturado em dupla face, sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60g/m² e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem e filetes com indicador químico em toda a extensão. Os	300	Unidade	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

	indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2cm de área tubular e conter nº do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE) que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas: 10cm x 100m de comprimento. Embalagem registrada no Ministério da Saúde. Marca: Harbo Medical Fabricante: ANQING KANGMINGNA PACKAGING CO LTD - CHINA, REP?BL Modelo / Versão: unidade ANVISA: ISENTA					
--	--	--	--	--	--	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;
Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e

Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA
BORCHART
NICOLAU:0364131
8963

Assinado de forma digital
por MONICA BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02
09:56:57 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
SMS.
COMPROMITENTE

NORTEMED
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MEDICOS
LTDA:05048534000101

Assinado de forma digital por
NORTEMED DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MEDICOS
LTDA:05048534000101
Dados: 2024.03.22 16:55:20
-03'00'

NORTEMED DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 05.048.534/0001-01
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **05.323.167/0001-07**, com sede estabelecida na Rua dos Mundurucus, nº 3616, Bairro: Guamá, Belém/PA, CEP: 66.063-495, fone: (91) 3355-1366, e-mail: comercial@cirubel.com.br / diretoria1@cirubel.com.br, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pela Sra. Maria Aparecida de Oliveira Salame Guimarães, empresária, portador do CPF Nº 250.958.892-34 e do RG Nº 1565877 PC/PA, residente e domiciliado na Avenida José Bonifácio, nº 656, Apartamento 1.707, Bairro: São Brás, na cidade de Belém/PA, vencedor da licitação em epígrafe resolvem **registrar** o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
52	MANTA INVÓLUCRO SMS PARA ESTERELIZACAO 60X60. Especificação: MANTA INVÓLUCRO SMS PARA ESTERELIZACAO 60x60 adequado para esterilização de qualquer material por possuir a propriedade de maleabilidade. Possibilita a entrada e saída do agente esterilizante sem danos físicos ao produto, ficando livre de resíduos tóxicos. Mantém a esterilidade do produto, sem risco de contaminação até a sua utilização. *SMS de 4ª geração com barreira bacteriológica *Resiste a gotículas de água, rasgo e perfurações *Evita liberação de fibras ou partículas *Compatível com as dimensões, peso e configuração do artigo *Compatível com diversos agentes esterilizantes: vapor saturado	80	Pacote	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

	sob pressão, vapor de formaldeído, radiação, plasma de peróxido de hidrogênio ou óxido de etileno *Tripla Camada com registro na Anvisa. Pacote com 20 unidades. Marca: PRODESC/BRASIL Fabricante: PRODESC Modelo / Versão: 60X60 Registro de Anvisa: ISENTO					
--	--	--	--	--	--	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as condições relativas àquelas condições;
- 10 O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;

Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e

Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal de **Saúde - FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;

- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA
BORCHART
NICOLAU:036413
18963

Assinado de forma digital
por MONICA BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02
09:57:44 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
SMS.

COMPROMITENTE

CIRUBEL COMERCIO E
REPRESENTACOES DE
PRODUTOS
MED:05323167000107

Assinado de forma digital por
CIRUBEL COMERCIO E
REPRESENTACOES DE PRODUTOS
MED:05323167000107
Dados: 2024.03.22 16:00:21 -03'00'

CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES
DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR
LTDA

CNPJ: 05.323.167/0001-07

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **07.847.837/0001-10**, com sede estabelecida na Avenida Anápolis, s/n, Quadra 29 – A, Lote 6, Bairro: Vila Brasília, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.911-360, fone: (62) 3088-9700 / 3121-7200, e-mail: licitacao06@cientificahospitalar.com.br / contato@cientificahospitalar.com.br, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pelo Sr. Sidney de Castro Pereira, representante legal, portador do CPF Nº 383.337.831-04 e do RG Nº 99372 MT/GO, residente e domiciliado na Rua Juscelino Fonseca Ribeiro, Qd. 01, Lt. 13, Bairro Santo Hilário II, na cidade de Goiânia/GO, vencedor da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 25.956,00 (Vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta e seis reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
23	ESCOVA DUPLA FACE P/ANTISEPSIA DE MÃOS E ANTEBRAÇO Especificação: Escova dupla face p/ antissepsia de mãos e antebraço, corpo de plástico flexível, dotado de cerdas e esponja impregnada com solução de iodopovidona a 1%. Marca: RIODEINE Fabricante: RIOQUIMICA S.A. Modelo / Versão: ESCOVA C PVPI	12600	Unidade	R\$ 2,06	R\$ 25.956,00	Item de participação aberta, vinculado ao item 24

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;

SIDNEY DE CASTRO PEREIRA:38337831
Assinado de forma digital por SIDNEY DE CASTRO PEREIRA:38337831
Dados: 2024.03.25 10:02:34 -03'00"

- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e
solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO**
ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer,
justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado
antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O
cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou
força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de
interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que
fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os
produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no
parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de
contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto
Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo
remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta
Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto
contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro,
ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos
participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de
Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com
acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores
posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;

Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e

Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal **de**
Saúde - FMS, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que
somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto
no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO**
ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº
10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as
disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei
Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de
Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade
mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade
da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa
autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, desde
que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não

SIDNEY DE CASTRO
PEREIRA:38333783
333783104
Assinado de forma digital por SIDNEY DE CASTRO PEREIRA:38333783
104
Dados: 2024.03.25 10:02:43 -03'00'

participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA
BORCHART
NICOLAU:0364131
8963

Assinado de forma digital
por MONICA BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02
09:58:11 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
SMS.

COMPROMITENTE

SIDNEY DE
CASTRO
PEREIRA:38333
783104

Assinado de forma
digital por SIDNEY DE
CASTRO
PEREIRA:38333783104
Dados: 2024.03.25
10:02:53 -03'00'

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.847.837/0001-10

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **11.334.268/0001-86**, com sede estabelecida na Rua Barão de Mamoré, nº 37, Bairro: São Braz, Belém/PA, CEP: 66.073-070, fone: (91) 3269-5726, e-mail: comercialvitoria2@yahoo.com.br, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pelo Sr. Vitor Antônio Ferreira de Souza, brasileiro, empresário, portador do CPF Nº 012.531.112-51 e do RG Nº 6873783 SSP/PA, residente e domiciliado na Alameda Meu Brasil, nº 06, Bairro: Levilandia, na cidade de Ananindeua/PA, vencedor da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 11.250,00 (Onze mil, duzentos e cinquenta reais.)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
58	SACO SERRILHADO 40X60CM, BOBINA LISA, PICOTADA, SUPER REFORÇADA C/500 UNIDADES. Especificação: Saco serrilhado 40x60cm, bobina lisa, picotada, super reforçada c/ no mínimo 0,05 micras- bobina com 500 unidades. Marca: SEGPLAST Fabricante: SEGPLAST Modelo / Versão: SEGPLAST	250	Bobina	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado

antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;

5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;

6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.

7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.

8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;

9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;

10 O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;

11 Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;

Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e

Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;

13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 092/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal N° 10.520/2002 e Decreto Federal N° 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal N° 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar N° 123/2006 e Lei Complementar Municipal N° 09/2017 e suas alterações;

14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;

15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA

BORCHART

NICOLAU:036413

18963

Assinado de forma digital
por MONICA BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02
09:58:34 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
SMS.

COMPROMITENTE

EPAMINONDAS E

SOUZA COMERCIO

LTDA:11334268000186

Assinado de forma digital por
EPAMINONDAS E SOUZA
COMERCIO LTDA:11334268000186
Dados: 2024.03.28 16:14:18 -03'00'

EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA

CNPJ: 11.334.268/0001-86

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **17.545.961/0001-84**, com sede estabelecida na Rua Rondonia, nº 3, Bairro: Portal da Estancia, Jacutinga/MG, CEP: 37.590-000, fone: (11) 99388-6943, e-mail: licitacao.sp@icaraidobrasil.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pelo Sr. Levindo Stecca Junior, contador, portador do CPF Nº 760.994.826-87 e do RG Nº 22.898.477-4 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Sete de Setembro, Bairro: Centro, na cidade de Jacutinga/MG, vencedor da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais.)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
04	DETERGENTE MULTIENZIMATICO Especificação: Diluição 4ml de detergente: 1 litro de água - pH neutro e 4 enzimas: amilase, lipase, carboidrase e protease, e uma combinação de tensoativo não iônicos e álcool isopropílico - Frasco de 1 litro. Com registro no Ministério da Saúde, ANVISA. Marca: ICARAI Fabricante: ICARAI Modelo / Versão: frasco litro Registro: 365600008	1500	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00	Cota reservada para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas, vinculado ao item 03

05	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO COM 6 ENZIMAS. Especificação: DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO para limpeza manual e automatizada (diluição 1 ml de detergente: 1 litro de água) PH neutro e 6 enzimas: amilase, lipase, carboidrase, protease, peptidase e celulase e uma combinação de tensoativo não iônicos e álcool isopropílico - Frasco de 1 Litro. Com registro no Ministério da Saúde, ANVISA. Marca: ICARAI Fabricante: ICARAI Modelo / Versão: frasco litro Registro: 365600003	400	Litro	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
----	---	-----	-------	-----------	--------------	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;
Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e
Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA BORCHART
NICOLAU:0364
1318963

Assinado de forma digital por MONICA BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02 09:58:56 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
SMS.

COMPROMITENTE

Icarai do Brasil Ind Qui LTDA EPP

Assinado de forma digital por Icarai do Brasil Ind Qui LTDA EPP
Dados: 2024.04.01 13:12:58 -03'00'

ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA
LTDA

CNPJ: 17.545.961/0001-84

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **NELSON PAULO SILVA DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ sob nº **19.640.498/0001-85**, com sede estabelecida na Rua do Grito, nº 141, Bairro: Ipiranga, São Paulo/SP, CEP: 04.217-000, fone: (11) 2667-8659, e-mail: authentica@uol.com.br, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pelo Sr. Nelson Paulo Silva dos Santos, empresário, portador do CPF Nº 089.027.628-58 e do RG Nº 11238116 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua do Grito, nº 141, Bairro: Ipiranga, na cidade de São Paulo/SP, vencedor da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 3.355,20 (Três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos.)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
44	FITA MARCADORA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, COR VERDE. Especificação: Fita marcadora de instrumental cirúrgico autolavável. Cor Verde. Tamanho 0,5cm X 7m. Marca: IDENITCOLOR Fabricante: AUTHENTICA Modelo / Versão: FOLHA COM 308 TIRAS	48	Rolo	R\$ 69,90	R\$ 3.355,20	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado

antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;

5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;

6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.

7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.

8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;

9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;

10 O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;

11 Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;

Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e

Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;

13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 092/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal N° 10.520/2002 e Decreto Federal N° 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal N° 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar N° 123/2006 e Lei Complementar Municipal N° 09/2017 e suas alterações;

14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;

15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**MONICA
BORCHART
NICOLAU:0364
1318963**

Assinado de forma
digital por MONICA
BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02
09:59:20 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
SMS.

COMPROMITENTE

**NELSON PAULO
SILVA DOS
SANTOS:0890276
2858**

Assinado de forma digital
por NELSON PAULO SILVA
DOS SANTOS:08902762858
Dados: 2024.03.25 09:15:53
-03'00'

NELSON PAULO SILVA DOS SANTOS
CNPJ: 19.640.498/0001-85

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

**NELSON PAULO
SILVA DOS
SANTOS:1964049800
0185**

Assinado de forma digital por
NELSON PAULO SILVA DOS
SANTOS:19640498000185
Dados: 2024.03.25 09:17:33
-03'00'

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **22.654.814/0001-82**, com sede estabelecida na Rua Pascoal Bevilacqua, nº 3885, Bairro: Jardim Alto Rio Preto, São José do Rio Preto/SP, CEP: 15.020-280, fone: (17) 3304-7701 / 3227-5432, e-mail: vendas2@rhoss.com.br, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pelo Sr. Raphael Gonçalves Nicésio, empresário, portador do CPF Nº 369.652.528-63 e do RG Nº 43.474.138-3 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Hélio Negrelli, nº 1745, Bairro: Jardim Tarraf II, na cidade de São José do Rio Preto/SP, vencedor da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 14.388,00 (Quatorze mil, trezentos e oitenta e oito reais.)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
39	FITA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL COLORIDA 6,35MM VERDE REFERÊNCI Especificação: Fita adesiva para identificação de instrumental colorida 6,35mm verde referência :T-0203 Marca: Fami Fabricante: Key Surgical Modelo / Versão: T-02-03 - verde	24	Rolo	R\$ 119,90	R\$ 2.877,60	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
43	FITA MARCADORA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO-AMARELA. Especificação: Fita marcadora de instrumental cirúrgico autolavável. Cor Amarela. Tamanho 0,5cm X 7m. Marca: Fami Fabricante: Key Surgical Modelo / Versão: T-02-05 - amarela	48	Rolo	R\$ 119,90	R\$ 5.755,20	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

45	FITA MARCADORA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, COR VERMELHA. Especificação: fita marcadora de instrumental cirúrgico autolavável. Cor Vermelha. Tamanho 0,5cm X 7m. Marca: Fami Fabricante: Key Surgical Modelo / Versão: T-02-04 - vermelha	48	Rolo	R\$ 119,90	R\$ 5.755,20	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
----	--	----	------	------------	--------------	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as condições relativas àquelas condições;
- 10 O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;

Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e

Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal de **Saúde - FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;

- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Fundo Municipal de Saúde - **FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA
BORCHART
NICOLAU:0364131
8963

Assinado de forma digital
por MONICA BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02
10:00:05 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
SMS.

COMPROMITENTE

RGN INSTRUMENTOS E
EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA:22654814000182

Assinado de forma digital por RGN
INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA:22654814000182
Dados: 2024.03.26 08:59:09 -03'00'

RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

CNPJ: 22.654.814/0001-82

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 24.827.291/0001-54, com sede estabelecida na Rua Francisco Beirão, nº 220, Bairro das Fontes, Arujá/SP, CEP: 07.414-170, fone: (11) 4655-2575 (11) 2639-7401, e-mail: novaestrela.licitacao@gmail.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pelo Sr. Orlando Adriano dos Reis, empresário, portador do CPF Nº 050.975.468-65 e do RG Nº 16468167 SSP/SP, residente e domiciliado na Estrada Nossa Sra. Aparecida, nº 35, Bairro: Casqueiro, na cidade de Biritiba Mirim/SP, vencedor da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 37.080,00 (Trinta e sete mil e oitenta reais.)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
40	FITA ADESIVA HOSPITALAR Especificação: Fita adesiva hospitalar, papel crepado, tratado com látices, adesivo à base de borracha natural e resinas. Disponível em: rolo de 19mmx50 metros. Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA	9000	Unidade	R\$ 3,09	R\$ 27.810,00	Item de participação aberta, vinculado ao item 41
41	FITA ADESIVA HOSPITALAR Especificação: Fita adesiva hospitalar, papel crepado, tratado com látices, adesivo à base de borracha natural e resinas. Disponível em: rolo de 19mmx50 metros. Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA	3000	Unidade	R\$ 3,09	R\$ 9.270,00	Cota reservada para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas, vinculado ao item 40

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;

Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e

Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal de **Saúde - FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;

- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA
BORCHART
NICOLAU:0364
1318963

Assinado de forma digital por MONICA BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02 10:00:30 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
SMS.

COMPROMITENTE

ORLANDO
ADRIANO DOS
REIS:05097546865

Assinado de forma digital por ORLANDO ADRIANO DOS REIS:05097546865
Dados: 2024.03.22 17:06:40 -03'00'

AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E
COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL
LTDA

CNPJ: 24.827.291/0001-54

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **26.174.873/0001-04**, com sede estabelecida na Rodovia dos Trabalhadores, nº 52, Bairro: Quarenta-Horas, Ananindeua/PA, CEP: 67.120-527, fone: (91) 3253-4708 / 99332-8012, e-mail: melluzzilogistica@gmail.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pela Sra. Cyntia Suzana de Almeida Melo, empresária, portadora do CPF Nº 668.658.672-20 e do RG Nº 3611301 PC/PA, residente e domiciliada na Avenida Governador Hélio Gueiros, nº 220, Bairro: Quarenta-Horas, na cidade de Ananindeua/PA, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 187.335,00 (Cento e oitenta e sete mil, trezentos e trinta e cinco reais.)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
03	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO Especificação: Diluição 4ml de detergente: 1 litro de água - pH neutro e 4 enzimas: amilase, lipase, carboidrase e protease, e uma combinação de tensoativo não iônicos e álcool isopropílico - Frasco de 1 litro. Com registro no Ministério da Saúde, ANVISA. Marca: CICLOFARMA Fabricante: Ciclofarma Indústria Química Ltda - Brasil Modelo / Versão: Ciclo Zyme Anvisa: 25.351.7428212010-14	4500	Unidade	R\$ 17,80	R\$ 80.100,00	Item de participação aberta, vinculado ao item 04

06	DETERGENTE PARA ÁREA HOSPITALAR, NEUTRO, LÍQUIDO, CRISTALINO, SEM FRAGRÂNCIA. Especificação: detergente para área hospitalar, neutro, líquido, cristalino, sem fragrância, concentrado, para lavagem de produtos médico hospitalares (instrumentais cirúrgicos) pronto para uso. Com registro no Ministério da Saúde ANVISA, RDC-59/10. Apresentação: unidade de 01 litro. Constando dados de identificação (Nº do lote, data de fabricação e validade) Marca: CICLOFARMA Fabricante: Ciclofarma Indústria Química Ltda - Brasil Modelo / Versão: Ciclo Neutro Anvisa: 25.351.7428212010-14	1500	Litro	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00	Item de participação aberta, vinculado ao item 07
07	DETERGENTE PARA ÁREA HOSPITALAR, NEUTRO, LÍQUIDO, CRISTALINO, SEM FRAGRÂNCIA. Especificação: detergente para área hospitalar, neutro, líquido, cristalino, sem fragrância, concentrado, para lavagem de produtos médico hospitalares (instrumentais cirúrgicos) pronto para uso. Com registro no Ministério da Saúde ANVISA, RDC-59/10. Apresentação: unidade de 01 litro. Constando dados de identificação (Nº do lote, data de fabricação e validade) Marca: CICLOFARMA Fabricante: Ciclofarma Indústria Química Ltda - Brasil Modelo / Versão: Ciclo Neutro Anvisa: 25.351.7428212010-14	500	Litro	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	Cota reservada para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas, vinculado ao item 06

08	DETERGENTE PARA USO GERAL Especificação: detergente líquido com PH 7,7 que se destina a ser utilizado em equipamentos, ultrassônicos, unidades de lavagem e desinfecção hospitalar e sistemas automáticos de lavagem mecânica. Para utilização em instrumentos cirúrgicos, aparelhos em que o sangue, proteínas, hidratos de carbono, mucosa e lipídeos forma uma sujidade de difícil remoção, este produto é compatível com aço inoxidável, plásticos e metais moles incluindo alumínio. USO HOSPITALAR - GALÃO 5L. Com registro no Ministério da Saúde, ANVISA. Marca: CICLOFARMA Fabricante: Ciclofarma Indústria Química Ltda - Brasil Modelo / Versão: Ciclo Neutro Anvisa: 25.351.7428212010-14	100	Galão	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
10	DETERGENTE PRONTO PARA USO, MANUAL EM SPRAY, PRÉ LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICO Especificação: detergente pronto para uso, manual em spray, pré lavagem de instrumentais cirúrgicos, mantém os instrumentais úmidos para prevenir aderência de matérias orgânicas e evitar o ressecamento de sangue e formação de biofilme, evitando a esporulação de bactérias, diminui o risco de infecção. Produto bacteriostático. PH neutro não iônico e não corrosivo. Com registro na ANVISA e RDC-59/10. Apresentação: unidades, frasco com 750ML. Constando dados de identificação (Nº do lote, data de fabricação e validade). Marca: CICLOFARMA Fabricante: Ciclofarma Indústria Química Ltda - Brasil Modelo / Versão: Clear Pré Limpeza	1125	Frasco	R\$ 11,99	R\$ 13.488,75	Item de participação aberta, vinculado ao item 11

	Anvisa: 25351.581538/2019-71					
11	DETERGENTE PRONTO PARA USO, MANUAL EM SPRAY, PRÉ LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICO Especificação: detergente pronto para uso, manual em spray, pré lavagem de instrumentais cirúrgicos, mantém os instrumentais úmidos para prevenir aderência de matérias orgânicas e evitar o ressecamento de sangue e formação de biofilme, evitando a esporulação de bactérias, diminui o risco de infecção. Produto bacteriostático. PH neutro não iônico e não corrosivo. Com registro na ANVISA e RDC-59/10. Apresentação: unidades, frasco com 750ML. Constando dados de identificação (Nº do lote, data de fabricação e validade). Marca: CICLOFARMA Fabricante: Ciclofarma Indústria Química Ltda - Brasil Modelo / Versão: Clear Pré Limpeza Anvisa: 25351.581538/2019-71	375	Frasco	R\$ 11,99	R\$ 4.496,25	Cota reservada para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas, vinculado ao item 10
17	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESC.PARA ESTERILIZAÇÃO DO MAT.MÉDICO HOSPITALAR Especificação: embalagem tubular termoselável descartável para esterilização do material médico hospitalar a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60g/m² e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente	200	Unidade	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

	ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana(BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NRB 14.900 nas seguintes medidas: 25cm x 100m de comprimento. Embalagem registrada no Ministério da Saúde. Marca: POLARFIX Fabricante: Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospita Modelo / Versão: Protect Polarfix					
18	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESCARTÁVEL 30CMX100M EXC Especificação: EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ODONTO MÉDICO HOSPITALAR a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60 g/m2 e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os	300	Unidade	R\$ 147,50	R\$ 44.250,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

	indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas: 30cmx100m de comprimento. Embalagem registrada no Ministério da Saúde. Marca: POLARFIX Fabricante: Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospita Modelo / Versão: Protect Polarfix					
--	--	--	--	--	--	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com

acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;

Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e

Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA BORCHART
NICOLAU:03641318963
318963

Assinado de forma digital por MONICA BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02 10:00:57 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
SMS.

COMPROMITENTE

MELLUZZI
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:26174873000104

Assinado de forma digital por MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA:26174873000104
Dados: 2024.03.25 15:35:53 -03'00'

MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 26.174.873/0001-04

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 28.387.424/0001-70, com sede estabelecida na Rua 9, Qd. 55ª, Lt. 9, Bairro: Vila Brasília, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.911-080, fone: (62) 3981-1300 / 99500-2301, e-mail: licitacao02@mmedicamentos.com.br, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pelo Sr. Rubens Batista Mendanha, empresário, portador do CPF Nº 068.277.449-90 e do RG Nº 89497361 SESP/PR, residente e domiciliado na Rua Índio Marçal, Qd 20, Lt 12, Bairro: Parque Anhanguera II, na cidade de Goiânia/GO, vencedor da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 102.020,00 (Cento e dois mil e vinte reais.)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
01	BOLSA PARA TRANSFERÊNCIA DE SANGUE, 150ML. Especificação: Produto destinado a transporte e transferência de sangue humano; estéril por óxido de etileno; contém local indicado para identificação, compatibilidade com todos os componentes do sangue, formato anatômico com cantos arredondados que facilita o escoamento completo em todos os procedimentos, certificada pela ANVISA. Marca: JP FARMA Fabricante: JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A - BRASIL Modelo / Versão: JP FARMA Anvisa: 80146150059	200	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

02	DETERGENTE (PARA ÁREA HOSPITALAR) ÁCIDO DE BAIXA ESPUMA ESPÉCIFIC PARA REMOÇÃO Especificação: detergente (para área hospitalar) ácido de baixa espuma específico para remoção de manchas e oxidação dos instrumentais cirúrgicos com formula de tensoativo não iônicos e ácido fosfórico. Remove manchas, ferrugem, crostas e dá brilho aos instrumentais cirúrgicos. Possuir laudo de corrosividade. Com registro no Ministério da Saúde, ANVISA, RDC-59/10. Apresentação: Unidade de 1litro. Constando dados de identificação (Nº do lote, data de fabricação e validade). Marca: OXIMAX Fabricante: RIOQUIMICA S.A. - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - BRASIL Modelo / Versão: OXIMAX Anvisa: 313290364	400	Litro	R\$ 45,00	R\$ 18.00,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
22	ESCOVA DUPLA FACE PARA ASSEPSIA DE MÃOS E ANTEBRAÇOS C/SOL.DE CLOREXIDINA 2%. Especificação: escova dupla face para assepsia de mãos e antebraços c/sol.de clorexidina 2%. Marca: RIOHEX Fabricante: RIOQUIMICA S.A. Modelo / Versão: RIOHEX	7200	Unidade	R\$ 1,94	R\$ 13.968,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
24	ESCOVA DUPLA FACE P/ANTISEPSIA DE MÃOS E ANTEBRAÇO Especificação: Escova dupla face p/ antissepsia de mãos e antebraço, corpo de plástico flexível, dotado de cerdas e esponja impregnada com solução de iodopovidona a 1%. Marca: RIODEINE Fabricante: RIOQUIMICA S.A. Modelo / Versão: RIODEINE	4200	Unidade	R\$ 2,06	R\$ 8.652,00	Cota reservada para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas, vinculado ao item 23
42	FITA PARA AUTOCLAVE Especificação: Fita zebrada para autoclave- indicador químico tipo 1. Adesiva, medindo 19mmX30m confeccionado em dorso de papel crepado a base de celulose, à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas, embalagem individual, com indicador térmico. Contém tinta reativa que altera a cor de branco/creme para marrom/preto após o processamento em ciclo de esterilização a vapor; concebido para fixação na parte externa de cada embalagem, usado para diferenciação de pacotes que passaram pelo processo de esterilização por vapor em altas temperaturas daqueles não processados. Marca: MASTERFIX Fabricante: POLI TAPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FITAS ADESIVA Modelo / Versão: MASTERFIX	6000	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 25.200,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

46	INDICADOR DE DESINFECÇÃO. Especificação: Indicador de desinfecção. Tira impressa com tinta indicadora cor que se altera colorimetricamente quando as condições indicadas de tempo e temperatura para o processo de desinfecção (termodesinfetadora e ultrassônicas), forem alcançadas. Indicado para avaliação e controle de desinfecção térmica, de 10 minutos a 93° C ou equivalente. Utilizado em instrumentais cirúrgicos, superfícies, lúmens Apresentação: Pacote com 200 unidades Marca: TERRAGENE CHEMDYE Fabricante: TERRAGENE S.A Modelo / Versão: TERRAGENE CHEMDYE CDWA3	24	Pacote	R\$ 1.000,00	R\$ 24.000,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
51	INTEGRADOR EMULADOR QUÍMICO INTERNO-CLASSE VI, CICLO DE 15 MINUTOS. Especificação: INTEGRADOR EMULADOR QUÍMICO INTERNO (CONTROLE DO PACOTE) Classe VI. Permite a monitorização das condições da esterilização a vapor no interior das embalagens. Caixa c/200 unid. Ciclo de 15 minutos EXC Marca: TERRAGENE IT27-7YS Fabricante: TERRAGENE S.A Modelo / Versão: TERRAGENE IT27-7YS	60	Caixa	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
53	MANTA INVÓLUCRO SMS PARA ESTERELIZACAO 120X120CM. Especificação: MANTA INVÓLUCRO SMS PARA ESTERELIZACAO 120X120CM: adequado para esterilização de qualquer material por possuir a propriedade de maleabilidade. Possibilita a entrada e saída do agente esterilizante sem danos físicos ao produto, ficando livre de resíduos tóxicos. Mantém a esterilidade do produto, sem risco de contaminação até a sua utilização. *SMS de 4ª geração com barreira bacteriológica *Resiste a gotículas de água, rasgo e perfurações *Evita liberação de fibras ou partículas *Compatível com as dimensões, peso e configuração do artigo *Compatível com diversos agentes esterilizantes: vapor saturado sob pressão, vapor de formaldeído, radiação, plasma de peróxido de hidrogênio ou óxido de etileno *Tripla Camada com registro na Anvisa. Pacote com 20 unidades. Marca: AMCOR 60G Fabricante: AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA. – BRASIL Modelo / Versão: AMCOR 60G	40	Pacote	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as condições relativas àquelas condições;
- 10 O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;

Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e

Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal de **Saúde - FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Fundo Municipal de **Saúde - FMS**, desde

que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**MONICA
BORCHART
NICOLAU:0364
1318963**

Assinado de forma
digital por MONICA
BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02
10:01:18 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
SMS.

COMPROMITENTE

**RUBENS
BATISTA
MENDANHA:
06827744990**

Assinado de forma
digital por RUBENS
BATISTA
MENDANHA:06827744
990
Dados: 2024.03.25
12:07:15 -03'00'

M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 28.387.424/0001-70
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **MRV PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA.**, inscrita no CNPJ sob nº **28.531.958/0001-28**, com sede estabelecida na Rua Vinte e Quatro de Maio, nº 357, Vila América, Santo André/SP, CEP: 09.110-150, fone: (11) 4251-0714 / (11) 94377-0064, e-mail: licitacao.mrv28@gmail.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pela Sra. Érica Costa Niedhardt, empresária, portadora do CPF Nº 215.130.138-90 e do RG Nº 32.516.931-7 SSP/SP, residente e domiciliada na Rua Manaus, nº 595, Bairro: Vila Alzira, na cidade de Santo André/SP, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 82.850,00 (oitenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
47	INDICADOR BIOLÓGICO DE RESPOSTA RÁPIDA 01 HORA. Especificação: indicador biológico de resposta rápida para esterilização a vapor - (controle da carga) Indicador autocontido de leitura rápida resultados em até 01 (uma) hora após o processo para monitoração de processos de esterilização por vapor em altas temperaturas Apresentado em frascos plásticos com tampa perfurada e filtro para penetração do agente esterilizante, ampola com o meio de cultura e carreador com esporos Com população $\geq 1,0 \times 10^6$ UFC (Unidades Formadoras de Colônia) do <i>Geobacillus stearothermophilus</i> ATCC 7953 Valor D $\geq 1,5$ min	83	Caixa	R\$ 675,00	R\$ 56.025,00	Item de participação aberta, vinculado ao item 48

	(121oC) Etiqueta externa com indicação do número de lote e prazo de validade e indicador de processo Caixa contendo as ampolas, instrução de uso e certificado com os dados de população inicial, lote, validade e valor "D" Para a correta leitura em apenas (01 uma) hora, deve-se utilizar a incubadora fornecida pela empresa/marca vencedora, compatível com o material licitado em sistema de comodato, incluindo instalação e manutenção da mesma, durante o período de vigência do Contrato Apresentação: Caixa com 50 unidades. Marca: MAXXIMED Fabricante: MAXXIMED Modelo / Versão: CLICKTEST - IB - 1H ISENTO DE RMS					
49	INDICADOR BIOLÓGICO DE RESPOSTA RÁPIDA- 20 MINUTOS. Especificação: INDICADOR BIOLÓGICO DE RESPOSTA RÁPIDA PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - Indicador autocontido de leitura rápida resultados em até 20 minutos após o processo para monitoração de processos de esterilização por vapor em altas temperaturas Apresentado em frascos plásticos com tampa perfurada e filtro para penetração do agente esterilizante, ampola de vidro com o meio de cultura e carreador com esporos Com população $\geq 1,0 \times 10^6$ UFC (Unidades Formadoras de Colônia) do <i>Geobacillus stearothermophilus</i> ATCC 7953 Valor "D" 1,5 min (121oC) Etiqueta externa com indicação do número de lote e prazo de validade e indicador de processo Caixa contendo as ampolas, instrução de uso e certificado com os dados de população inicial, lote, validade e valor "D" Para a correta leitura em apenas 20 minutos, deve-se utilizar a incubadora fornecida pela empresa/marca vencedora, compatível com o material licitado em sistema de comodato, incluindo instalação e manutenção	29	Caixa	R\$ 925,00	R\$ 26.825,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

	da mesma, durante o período de vigência do Contrato .Caixa com 50 unidades. Marca: MAXXIMED Fabricante: MAXXIMED Modelo / Versão: CLICKTEST - IB - 20 min ISENTO DE RMS					
--	---	--	--	--	--	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;

Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e

Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal de **Saúde - FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que

ERICA COSTA
NIEDHARDT:21
513013890
Assinado de forma digital
por ERICA COSTA
NIEDHARDT:21513013890
Dados: 2024.04.01 09:06:06
-06'00"

somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;

13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;

14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;

15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**MONICA
BORCHART
NICOLAU:03641
318963**

Assinado de forma
digital por MONICA
BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02
10:01:39 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
SMS.

COMPROMITENTE

**ERICA COSTA
NIEDHARDT:21513
013890**

Assinado de forma digital por
ERICA COSTA
NIEDHARDT:21513013890
Dados: 2024.04.01 09:06:23
-06'00'

**MRV PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA.
CNPJ: 28.531.958/0001-28
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **30.597.921/0001-44**, com sede estabelecida na Alameda São Caetano, nº 1.807, Bairro: Santa Maria, São Caetano do Sul/SP, CEP: 09.560-50, fone: (11) 3565-7705, e-mail: licitacao@is8.com.br, / is8.comercial@gamil.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pela Sra. Regina Bernadete Ferreira Guinez, empresária, portadora do CPF Nº 299.606.818-15 e do RG Nº 4.210.245-5 SSP/SP, residente e domiciliada na Rua Marechal Hermes, nº 417, 14º Andar, Apartamento 142, Bairro: Jardim, na cidade de Santo André/SP, vencedora da licitação em epígrafe resolvem **registrar** o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 44.325,00 (Quarenta e quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
48	INDICADOR BIOLÓGICO DE RESPOSTA RÁPIDA 01 HORA. Especificação: indicador biológico de resposta rápida para esterilização a vapor - (controle da carga) Indicador autocontido de leitura rápida resultados em até 01 (uma) hora após o processo para monitoração de processos de esterilização por vapor em altas temperaturas Apresentado em frascos plásticos com tampa perfurada e filtro para penetração do agente esterilizante, ampola com o meio de cultura e carreador com esporos Com população $\geq 1,0 \times 10^6$ UFC (Unidades Formadoras de Colônia) do <i>Geobacillus stearothermophilus</i>	27	Caixa	R\$ 700,00	R\$ 18.900,00	Cota reservada para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas, vinculado ao item 47

	ATCC 7953 Valor D >= 1,5 min (121oC) Etiqueta externa com indicação do número de lote e prazo de validade e indicador de processo Caixa contendo as ampolas, instrução de uso e certificado com os dados de população inicial, lote, validade e valor "D" Para a correta leitura em apenas (01 uma) hora, deve-se utilizar a incubadora fornecida pela empresa/marca vencedora, compatível com o material licitado em sistema de comodato, incluindo instalação e manutenção da mesma, durante o período de vigência do Contrato Apresentação: Caixa com 50 unidades. Marca: PRÓPRIA Fabricante: KAJ-LAB Modelo / Versão: 1 HR RMS : ISENTO					
50	INTEGRADOR EMULADOR QUÍMICO INTERNO CLASSE V, 15 MINUTOS, CAIXA COM 200 UNIDADES Especificação: INTEGRADOR QUÍMICO TIPO - 5 (USO INTERNO - CAIXA). Desenvolvido para a monitorar e avaliar ciclos 121°C a 134 °C de esterilização e as condições do ciclo de esterilização no interior de cada unidade/embalagem de autoclaves a vapor Deve Reagir a todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor (tempo, temperatura e vapor) Indicado em todos os pacotes cirúrgicos, em todas as cargas em pacotes desafio para monitorar cargas em autoclaves de acordo com a RDC 15 Permite leitura imediata do resultado através da migração da tinta para a área identificada ou mudança de cor da fita reagente Apresentação: Caixa com 200 unidades. CAIXA COM 200 UNIDADES. Marca: ULTRATEST Fabricante: ULTRAMED Modelo / Versão: CLASSE V RMS ISENTO	205	Caixa	R\$ 45,00	R\$ 9.225,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
64	TESTE DE BOWIE & DICK: PACOTE PRONTO 7KG-INDICADOR QUÍMICO TIPO - 2. Especificação: TESTE BOWIE &	1800	Unid	R\$ 9,00	R\$ 16.200,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equipar

	DICK: PACOTE PRONTO 7KG - INDICADOR QUÍMICO TIPO - 2 (CONTROLE DO EQUIPAMENTO). Conforme Norma AAMI/ISO 11140-1 e AAMI/ISO 11140-4 Para uso pré montados, descartáveis, uniformes e homogêneos, composto de folha teste impressa com indicador químico de material poroso atóxico, sensível ao vapor, disposta entre camadas de folhas de material poroso acondicionado em uma embalagem pré-dimensionada para simular um pacote teste. Deve mostrar uma mudança uniforme de cor após a exposição ao vapor saturado de 134°C por 3,5 minutos. Acompanhar guia para leitura de resultados possuir na face externa da embalagem, indicador químico de processo (classe 1) dados de identificação, procedência, validade, responsável técnico e data de fabricação. Utilizado para detectar a presença de ar residual no interior da autoclave a vapor com sistema de pré-vácuo por bomba de vácuo, avaliar a penetração deste vapor e detectar falhas no funcionamento da bomba de vácuo. Indicado para revalidação diária dos processos de esterilização. Apresentação: unidade. Marca: BOWIE DICK Fabricante: ULTRAMED Modelo / Versão: 7K RMS ISENT0					adas
--	--	--	--	--	--	------

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;

- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;

Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e

Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 092/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal N° 10.520/2002 e Decreto Federal N° 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal N° 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar N° 123/2006 e Lei Complementar Municipal N° 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA
BORCHART
NICOLAU:0364
1318963

Assinado de forma
digital por MONICA
BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02
10:02:27 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
SMS.

COMPROMITENTE

REGINA BERNADETE
FERREIRA
GUINEZ:29960681815

Assinado de forma digital por
REGINA BERNADETE FERREIRA
GUINEZ:29960681815
Dados: 2024.03.22 15:39:20 -03'00'

IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES
IMPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 30.597.921/0001-44

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **34.915.637/0001-20**, com sede estabelecida na Travessa Sorriso de Maria, nº 181, Bairro: Jardim Santarém, Santarém/PA, CEP: 68.030-580, fone: (93) 99975-4974, e-mail: cirurgicatapajos@hotmail.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pelo Sr. Evaldo Araújo Cavalcante, representante legal, portador do CPF Nº 098.819.642-53 e do RG Nº 3129459 SSP/PA, residente e domiciliado na Rua Girassol, nº 1.193, Bairro: Jardim Santarém, na cidade de Santarém/PA, vencedor da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 115.150,00 (Cento e quinze mil, cento e cinquenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
15	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL, MAT. ODONTO EXC Especificação: embalagem tubular termoselável descartável para esterilização do material odonto médico hospitalar a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60 g/m2 e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C,	500	Unidade	R\$ 76,30	R\$ 38.150,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

	bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas: 15cmx100m de comprimento. EXC. Embalagem registrada no Ministério da Saúde. Marca: MAXICOR Fabricante: HARBO MEDICAL LTDA Modelo / Versão: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO. Registro de Anvisa: 80573440005.					
16	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELAVEL DESC. P/ ESTERIL. DO MAT. ODONT. MÉDICO HOSP. Especificação : a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60 g/m2 e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas: 20cmx100m de comprimento. Embalagem registrada no Ministério da Saúde. Marca: MAXICOR Fabricante: HARBO MEDICAL	600	Unidade	R\$ 101,00	R\$ 60.600,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

	LTDA Modelo / Versão: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO Registro de Anvisa: 80573440005					
21	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE ESTÉRIL DE USO ÚNICO, ATÓXICO. Dispositivo para infusão e controle de fluxo de sangue e derivados; uso único com filtro de sangue e derivados; uso único com filtro de sangue câmara dupla flexível controlador de fluxo tipo pinça rolete conexão luer para dispositivo de acesso venoso; certificado pelo INMETRO Marca: LAMEDID Fabricante: ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA Modelo / Versão: EQUIPO DE TRANSFUSÃO DE SANGUE Registro de Anvisa: 10369460174.	4000	Unidade	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com

acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;

Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e

Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Fundo Municipal **de Saúde - FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**MONICA
BORCHART**

**NICOLAU:0364
1318963**

Assinado de forma
digital por MONICA
BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02
10:02:49 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
SMS.

COMPROMITENTE

**E DE A CAVALCANTE
E CIA**

**LTDA:349156370001
20**

Assinado de forma
digital por E DE A
CAVALCANTE E CIA
LTDA:34915637000120

E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA
CNPJ: 34.915.637/0001-20

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2024/CPL

PROCESSO Nº	31.009/2023/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	092/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado a empresa **VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **37.201.772/0001-00**, com sede estabelecida na Rua José Peixoto De Lacerda Wernek, nº 565, Bairro: Boqueirão, Curitiba/PR, CEP: 81.650-260, fone: (41) 3014-6993 / (41) 99614-9690, e-mail: luciana@vidoreheinecke.com.br, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pela Sra. Luciana Vidor, empresária, portadora do CPF Nº 036.386.689-24 e do RG Nº 8234442-0 SESP PR, residente e domiciliada na José Peixoto De Lacerda Wernek, nº 565, Bairro: Boqueirão, na cidade de Curitiba/PR, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

VALOR TOTAL: R\$ 15.580,00 (Quinze mil, quinhentos e oitenta reais.)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
55	SACO PLÁSTICO 20X30CM. Especificação: SACO PLÁSTICO 20x30cm Capacidade: 1 Kg. Apresentação: bobina picotada de 0,05 micras- bobina c/500 unidades. Marca: POLINOVA Fabricante: POLINOVA Modelo / Versão: BOBINA PICOTADA	300	Bobina	R\$ 16,20	R\$ 4.860,00	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
56	SACO SERRILHADO 13 X 25CCM, BOBINA LISA, PICOTADO, SUPER REFORÇADO COM 500 UNID. Especificação: Saco serrilhado 13 x 25ccm, bobina lisa, picotado, super reforçado com no mínimo 0,05 micras- bobina c/ 500 unid. Marca: POLINOVA Fabricante: POLINOVA Modelo / Versão: BOBINA PICOTADA	150	Bobina	R\$ 15,35	R\$ 2.302,50	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas

57	SACO SERRILHADO 35X45CM, BOBINA LISA, PICOTADO, SUPER REFORÇADA C/ 500 UNIDADES. Especificação: Saco serrilhado 35x45cm, bobina lisa, picotado, super reforçada com no mínimo 0,05 micras, bobina c/ 500 unidades. Marca: POLINOVA Fabricante: POLINOVA Modelo / Versão: BOBINA PICOTADA	350	Bobina	R\$ 24,05	R\$ 8.417,50	Item de participação exclusiva de ME/EPP/Equiparadas
----	--	-----	--------	-----------	--------------	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as condições relativas àquelas condições;
- 10 O **Fundo Municipal de Saúde – FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, a servidora:

Edinúzia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras;

Mariana Costa de Souza – Secretária Executiva; e

Paulo Ricardo Patrocínio Puccini - Coordenadora II.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do Fundo Municipal de Saúde - FMS, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que

somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;

- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do **Fundo Municipal de Saúde - FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA
BORCHART

NICOLAU:0364131
8963

Assinado de forma digital
por MONICA BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2024.04.02
10:03:16 -03'00'

Documento assinado digitalmente
gov.br LUCIANA VIDOR
Data: 25/03/2024 14:37:07-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
SMS.

COMPROMITENTE

VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA
CNPJ: 37.201.772/0001-00
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

VIDOR E HEINECKE
REPRESENTACOES
COMERCIAIS
LTDA:3720177200
0100

Assinado de forma digital
por VIDOR E HEINECKE
REPRESENTACOES
COMERCIAIS
LTDA:37201772000100
Dados: 2024.03.25
14:37:55 -03'00'

Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Ata de Formação do Cadastro de Reserva**Data de abertura:** 11/12/2023 09:00**Número da portaria:** PORTARIA Nº1.008/2023-GP**Data de portaria:** 27/03/2023**Número do processo:** 31.009/2023/PMM**Número do Pregão:** 00092/2023 (SRP); Decreto Nº 10.024/2019**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.**Item 1****Descrição:** Bolsa coletora de hemoderivados**Descrição Complementar:** Bolsa Coletora De Hemoderivados Material: Pvc , Aplicação: Transferência Hemocomponentes , Tipo: Simples , Capacidade: 150 ML, Composição: Com Ponteira E Tubos Conectores , Adicionais: Em Sistema Fechado , Esterilidade: Estéril,Atóxica,Apirogênica**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 21,1000**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	200	R\$ 18,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:23**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 18,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:23:19	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 18,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:43	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 2**Descrição:** Detergente ácido**Descrição Complementar:** Aspecto Físico: Líquido, Composição Básica: Tensoativos Aniônicos, Corante E Água, Aplicação: Limpeza De Alumínio,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Unidade de fornecimento:** Litro**Valor Estimado:** R\$ 95,6800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	400	R\$ 45,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:23**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 45,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:23:32	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 45,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:43	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 3**Descrição:** Detergente enzimático**Descrição Complementar:** Composição: A Base De Amilase, Protease, Lipase E Carboidrase, Adicional: Para Automação,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4500**Unidade de fornecimento:** Litro**Valor Estimado:** R\$ 47,8200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	4500	R\$ 17,8000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:23**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 17,8000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	17.545.961/0001-84	ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA	4500	22/03/2024 14:46:24

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações

Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:23:46	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 17,8000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/03/2024 14:46:23	-	Fornecedor 17.545.961/0001-84 - ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:43	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 4**Descrição:** Detergente enzimático**Descrição Complementar:** Composição: A Base De Amilase, Protease, Lipase E Carboidrase, Adicional: Para Automação,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1500**Unidade de fornecimento:** Litro**Valor Estimado:** R\$ 47,8200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
17.545.961/0001-84	ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA	1500	R\$ 15,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:23**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 15,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:23:57	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 15,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:43	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 5**Descrição:** Detergente enzimático**Descrição Complementar:** Composição: A Base De Amilase, Protease, Lipase, Composição Ii: Peptidase, Celulase,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Unidade de fornecimento:** Litro**Valor Estimado:** R\$ 63,1200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
17.545.961/0001-84	ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA	400	R\$ 15,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:24**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 15,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:24:09	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 15,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:43	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 6

Descrição: Detergente

Descrição Complementar: Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação: Lavagem E Higienização De Instrumental Cirurgico, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Diluição Para Desinfecção 1/50 Litros, Aspecto Físico: Líquido Incolor,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1500

Valor Estimado: R\$ 76,9500

Unidade de fornecimento: Litro

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1500	R\$ 6,5000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:24

Data/Hora Final: 23/03/2024 12:50

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 6,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:24:21	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 6,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:43	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 7

Descrição: Detergente

Descrição Complementar: Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação: Lavagem E Higienização De Instrumental Cirurgico, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Diluição Para Desinfecção 1/50 Litros, Aspecto Físico: Líquido Incolor,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Litro

Valor Estimado: R\$ 76,9500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	500	R\$ 6,5000

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 04/04/2024 09:15Data/Hora Final: 05/04/2024 09:20
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 09/04/2024 11:33
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 6,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	04/04/2024 09:15:31	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 04/04/2024 09:15 com data fim prevista para 05/04/2024 09:20 pelo valor de R\$ 6,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	09/04/2024 11:33:50	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 8

Descrição: Detergente

Descrição Complementar: Composição: Tensoativo Não Iônico, Anima Graxa De Coco, Agente, Aplicação: Auxiliar De Secagem Para Lava Louças, Aroma: Natural, Características Adicionais: Ph 100%: 6,5 - 8,0; Densidade (25°C): 1,000 - 1020, Aspecto Físico: Líquido, Cor Azul Transparente,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100**Unidade de fornecimento:** Embalagem 5,00 L

Valor Estimado: R\$ 141,3600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	100	R\$ 70,0000

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:24Data/Hora Final: 23/03/2024 12:50
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 70,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:24:33	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 70,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:43	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 10**Descrição:** Detergente**Descrição Complementar:** Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação: Lavagem E Higienização De Instrumental Cirurgico, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Diluição Para Desinfecção 1/50 Litros, Aspecto Físico: Líquido Incolor,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1125**Unidade de fornecimento:** Frasco 1000,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 71,7400**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1125	R\$ 11,9900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:24**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 11,9900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:24:46	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 11,9900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 11**Descrição:** Detergente**Descrição Complementar:** Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação: Lavagem E Higienização De Instrumental Cirurgico, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Diluição Para Desinfecção 1/50 Litros, Aspecto Físico: Líquido Incolor,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 375**Unidade de fornecimento:** Frasco 1,00 L**Valor Estimado:** R\$ 71,7400**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	375	R\$ 11,9900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:24**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 11,9900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:24:57	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 11,9900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 13

Descrição: Embalagem p, esterilização

Descrição Complementar: Material: Papel Grau Cirúrgico, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Envelope, Componentes Adicionais: Autosselante, Tamanho: Cerca De 100 X 200 CM, Componentes: C/ Indicador Químico, Tipo Uso: Uso Único,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 119,1300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
00.304.559/0003-77	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	300	R\$ 38,5000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:25

Data/Hora Final: 23/03/2024 12:50

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 38,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:25:13	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 38,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 14

Descrição: Embalagem p, esterilização

Descrição Complementar: Material: Papel Grau Cirúrgico, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado, Gramatura / Espessura: Cerca De 70 G/M2, Apresentação: Envelope, Componentes Adicionais: Termosselante, Tamanho: Cerca De 25 X 30 CM, Componentes: C/ Indicador Químico, Tipo Uso: Uso Único,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 119,1300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	300	R\$ 51,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:25

Data/Hora Final: 23/03/2024 12:50

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 51,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:25:23	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 51,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 15

Descrição: Embalagem p

Descrição Complementar: Material: Papel Grau Cirúrgico, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Envelope, Componentes Adicionais: Termosselante, Tamanho: Cerca De 50 X 60 CM, Componentes: C/ Indicador Químico, Tipo Uso: Uso Único,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 119,1300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
34.915.637/0001-20	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA	500	R\$ 76,3000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:25

Data/Hora Final: 23/03/2024 12:50

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 76,3000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:25:37	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 76,3000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 16

Descrição: Embalagem p

Descrição Complementar: Material: Papel Grau Cirúrgico, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado, Aplicação 1: P/ Esterilização De Formaldeído, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Rolo, Componentes Adicionais: Termosselante, Tamanho: Cerca De 20 CM, Componentes: C/ Indicador Químico, Tipo Uso: Uso Único,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 119,1300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
34.915.637/0001-20	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA	600	R\$ 101,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:25 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 101,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:25:49	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 101,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 17

Descrição: Embalagem p

Descrição Complementar: Material: Papel Grau Cirúrgico, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Rolo, Componentes Adicionais: Termosselante, Tamanho: Cerca De 25 CM, Componentes: C/ Indicador Químico, Tipo Uso: Uso Único,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 169,3600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	200	R\$ 125,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:26 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 125,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do	Justificativa/Observações

Usuário			
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:26:01	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 125,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 18

Descrição: Embalagem p, esterilização
Descrição Complementar: Material: Papel Grau Cirúrgico, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado, Aplicação 1: P/ Esterilização De Formaldeído, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Rolo, Componentes Adicionais: Termosselante, Tamanho: Cerca De 30 CM, Componentes: C/ Indicador Químico, Tipo Uso: Uso Único,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 169,3600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	300	R\$ 147,5000

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:26 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 147,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:26:15	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 147,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 19

Descrição: Embalagem p, esterilização
Descrição Complementar: Material: Papel Grau Cirúrgico, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado, Aplicação 1: P/ Esterilização De Formaldeído, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Rolo, Componentes Adicionais: Termosselante, Tamanho: Cerca De 50 CM, Componentes: C/ Indicador Químico, Tipo Uso: Uso Único,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 169,3600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
00.304.559/0003-77	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	15	R\$ 135,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:26**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 135,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:26:27	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 135,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 21**Descrição:** Equipo De Transfusão De Hemocomponentes**Descrição Complementar:** Material: Pvc Transparente, Tipo: Gravitacional, 1 Via, Câmara Gotejamento: Macrogotas, Câmara Única, C/ Filtro, Regulador De Fluxo Manual: Pinça Roleta, Comprimento Tubo: Até 180 Cm, Conector Paciente: Luer, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Tipo Embalagem: Individual,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 16,1300**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
34.915.637/0001-20	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA	4000	R\$ 4,1000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:26**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,1000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:26:42	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 4,1000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 22**Descrição:** Escova degermação**Descrição Complementar:** Aplicação: Com Clorexidina A 2%, Características Adicionais: Embalada Individualmente, Componentes: Com Cerdas E Esponja, Uso: Estéril, Descartável,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 7200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 6,9200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7200	R\$ 1,9400

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:26

Data/Hora Final: 23/03/2024 12:50

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,9400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:26:54	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 1,9400.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 23

Descrição: Escova degermação

Descrição Complementar: Aplicação: C/ Pvp-I 1%,Superfície Lisa E Texturizada, Características Adicionais: Cerdas Externas Longas,Internas Curtas/Arredondada, Componentes: Passagem De Sabão Escova/Esponja,Embalagem Indiv., Uso: Estéril,Descartável,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12600

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 6,9200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	12600	R\$ 2,0600

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:27

Data/Hora Final: 23/03/2024 12:50

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 2,0600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:27:06	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 2,0600.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 24**Descrição:** Escova degermação**Descrição Complementar:** Aplicação: C/ Pvp-I 1%,Superfície Lisa E Texturizada, Características Adicionais: Cerdas Externas Longas,Internas Curtas/Arredondada, Componentes: Passagem De Sabão Escova/Esponja,Embalagem Indiv., Uso: Estéril,Descartável,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 6,9200**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	4200	R\$ 2,0600

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:27**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,0600**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:27:19	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 2,0600.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 25**Descrição:** Escova limpeza geral**Descrição Complementar:** Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais: Autoclavável, Cabo Antiderrapante, Rígido, Comprimento: 17,50 CM, Aplicação: Limpeza De Instrumentos Em Geral, Diâmetro: 5 MM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 37,5200**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
00.304.559/0003-77	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	60	R\$ 30,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:27**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 30,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:27:32	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 30,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 26

Descrição: Escova limpeza geral
Descrição Complementar: Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais: Cerdas Nas Duas Extremidades, Comprimento: Cerca De 20 CM, Aplicação: Limpeza De Instrumentos Em Geral,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 52,7200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
00.304.559/0003-77	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	60	R\$ 52,7200

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: **Data/Hora Final:**
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 52,7200

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	22/03/2024 12:27:45	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 29

Descrição: Escova limpeza geral
Descrição Complementar: Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais: Autoclavável, Cabo Antiderrapante, Rígido, Comprimento: 18,40 CM, Aplicação: Limpeza De Instrumentos Em Geral, Diâmetro: 10 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 71,2900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
00.304.559/0003-77	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	24	R\$ 60,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:27

Data/Hora Final: 23/03/2024 12:50

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 60,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:27:49	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 60,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 30

Descrição: Escova limpeza geral

Descrição Complementar: Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais: Cerdas Nas Duas Extremidades, Comprimento: Cerca De 20 CM, Aplicação: Limpeza De Instrumentos Em Geral, Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 25,0300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
00.304.559/0003-77	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	600	R\$ 23,9500

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:27

Data/Hora Final: 23/03/2024 12:50

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 23,9500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	14.556.855/0001-08	PAULO CESAR AGOSTINI ORTOPEDICOS	600	22/03/2024 14:15:49

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:27:58	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 23,9500.
Adesão ao cadastro de reserva	22/03/2024 14:15:48	-	Fornecedor 14.556.855/0001-08 - PAULO CESAR AGOSTINI ORTOPEDICOS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 31

Descrição: Escova limpeza geral
Descrição Complementar: Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais: Cerdas Nas Duas Extremidades, Comprimento: Cerca De 20 CM, Aplicação: Limpeza De Instrumentos Em Geral,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 27,4400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
00.304.559/0003-77	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	240	R\$ 25,5000

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: **Data/Hora Final:**
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 25,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	22/03/2024 12:28:08	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 32

Descrição: Escova limpeza geral
Descrição Complementar: Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais: Cerdas Nas Duas Extremidades, Comprimento: Cerca De 20 CM, Aplicação: Limpeza De Instrumentos Em Geral,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 29,3000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
00.304.559/0003-77	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	240	R\$ 26,5000

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:28 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 26,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de	22/03/2024 12:28:10	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50

reserva			pelo valor de R\$ 26,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 33

Descrição: Escova limpeza geral
Descrição Complementar: Material Corpo: Aço Aramado, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais: Manivela Acoplado Em Cabo De Plástico Com Escova, Comprimento: 37 CM, Aplicação: Papagaio, Diâmetro: 15 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 46,1800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
00.304.559/0003-77	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	300	R\$ 43,1500

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: **Data/Hora Final:**
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 43,1500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	22/03/2024 12:28:20	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 34

Descrição: Escova limpeza - cme
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Canulado, Material Cerdas: Cerdas De Nylon, Ponta Ativa: Em Uma Das Extremidades, Diâmetro Ponta: Cerca De 2 MM, Haste: Haste Liga Metálica, Comprimento Total: Cerca De 25 CM, Tipo Uso: Reprocessável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 67,5500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
00.304.559/0003-77	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	60	R\$ 58,2500

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:28 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 58,2500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:28:21	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 58,2500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 35

Descrição: Escova limpeza geral
Descrição Complementar: Material Corpo: Aço Aramado, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais: Cabo Alumínio, Escova Esférica, Reutilizável, Comprimento: 50 CM, Aplicação: Comadre,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 92,5900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
00.304.559/0003-77	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	300	R\$ 64,0000

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:28 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 64,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:28:37	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 64,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 37

Descrição: Escova
Descrição Complementar: Material: Latão, Material Cabo: Madeira, Aplicação: Polimento, Diâmetro: 4 POL, Características Adicionais: Furo 1/2 Pol, Largura: 3/4 POL, Tipo: Rotativa,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 75,1700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado

09/04/2024 11:38		Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO		
00.304.559/0003-77	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	24	R\$ 60,0000	

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:28 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 60,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:28:51	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 60,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 39

Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Material: Vinil, Tipo: Identificação, Largura: 2 POL, Comprimento: 15,2 M, Cor: Verde,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 131,9000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	24	R\$ 119,9000

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:29 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 119,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:29:05	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 119,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 40

Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Material: Papel Crepado, Largura: 19 MM, Comprimento: 50 M, Características

Adicionais: Tratado, Adesivo `A Base De Resina E Borracha,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9000 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 8,6100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	9000	R\$ 3,0900

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:29 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 3,0900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:29:15	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 3,0900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 41

Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Material: Papel Crepado, Largura: 19 MM, Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Tratado, Adesivo `A Base De Resina E Borracha,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3000 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 8,6100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	3000	R\$ 3,0900

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:29 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 3,0900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para	22/03/2024	036.413.189-	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data

cadastro de reserva	12:29:29	63	22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 3,0900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 42**Descrição:** Marcador de instrumental**Descrição Complementar:** Tipo: Rolo, Formato: Fita Adesiva, Materia Prima: Isento De Látex, Características: Com Cor, Adicionais: Autoclavável,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 10,9900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	6000	R\$ 4,2000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:29**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,2000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:29:42	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 4,2000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 43**Descrição:** Marcador de instrumental**Descrição Complementar:** Tipo: Rolo, Formato: Fita Adesiva, Materia Prima: Isento De Látex, Características: Com Cor, Adicionais: Autoclavável,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 48**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 175,0700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	48	R\$ 119,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:29**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 119,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:29:52	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 119,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 44

Descrição: Marcador de instrumental

Descrição Complementar: Tipo: Rolo, Formato: Fita Adesiva, Materia Prima: Isento De Látex, Características: Com Cor, Adicionais: Autoclavável,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 48 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 128,1400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
19.640.498/0001-85	NELSON PAULO SILVA DOS SANTOS	48	R\$ 69,9000

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:30 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 69,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:30:04	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 69,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 45

Descrição: Marcador de instrumental

Descrição Complementar: Tipo: Rolo, Formato: Fita Adesiva, Materia Prima: Isento De Látex, Características: Com Cor, Adicionais: Autoclavável,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 48 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 123,2900

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ		Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA		48	R\$ 119,9000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:30

Data/Hora Final: 23/03/2024 12:50

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 119,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:30:16	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 119,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 46

Descrição: Indicador químico

Descrição Complementar: Classe: Classe I, Tipo Uso: Externo, Apresentação: Fita Adesiva, Características Adicionais: Para Esterilização Por Peróxido De Hidrogênio,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 24

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.476,9100

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	24	R\$ 1.000,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:30

Data/Hora Final: 23/03/2024 12:50

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1.000,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:30:33	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 1.000,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 47

Descrição: Indicador biológico
Descrição Complementar: Tipo: Terceira Geração, Apresentação: Autocontido, Ampola Com Meio De Cultura, Espécie: Bacillus Stearothermophillus, Características Adicionais: Resposta Em 1 Hora, Aplicação: Para Esterilização A Vapor,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 83 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 1.755,4400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
28.531.958/0001-28	MRV PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA.	83	R\$ 675,0000

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:30 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 675,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:30:54	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 675,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 48

Descrição: Indicador biológico
Descrição Complementar: Tipo: Terceira Geração, Apresentação: Autocontido, Ampola Com Meio De Cultura, Espécie: Bacillus Stearothermophillus, Características Adicionais: Resposta Em 1 Hora, Aplicação: Para Esterilização A Vapor,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 1.755,4400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
30.597.921/0001-44	IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27	R\$ 700,0000

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:31 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 700,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:31:09	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 700,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 49

Descrição: Indicador biológico
Descrição Complementar: Tipo: Primeira Geração, Apresentação: Tira De Papel Impregnada Com Esporos, Espécie: Bacillus Stearothermophilus, Aplicação: Esterilização Por Formaldeído,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 1.169,0900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
28.531.958/0001-28	MRV PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA.	29	R\$ 925,0000

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:31 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:36
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 925,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:31:21	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 925,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 50

Descrição: Indicador químico
Descrição Complementar: Classe: Classe V, Tipo Uso: Interno, Tipo: Integrador, Apresentação: Pílula,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 205 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 112,8300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
30.597.921/0001-44	IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	205	R\$ 45,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:31**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:50**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:36**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 45,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:31:33	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:23 com data fim prevista para 23/03/2024 12:50 pelo valor de R\$ 45,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:36:44	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 51**Descrição:** Indicador químico**Descrição Complementar:** Classe: Classe Vi, Tipo Uso: Interno, Tipo: Simulador, Apresentação: Tira De Papel, Características Adicionais: Para Esterilização A Vapor,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 104,4000**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	60	R\$ 90,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 22/03/2024 12:33**Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:40**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 02/04/2024 09:37**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 90,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:33:30	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:33 com data fim prevista para 23/03/2024 12:40 pelo valor de R\$ 90,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:37:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 52**Descrição:** Peça,acessório - instrumental cirúrgico**Descrição Complementar:** Tipo: Manta / Tapete, Material: Silicone C/ Cerdas, Aplicação: P/ Caixa De Instrumental, Tamanho: Cerca De 30 X 20 CM, Tipo Uso: Esterilizável,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 96,6900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA	80	R\$ 90,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:33

Data/Hora Final: 23/03/2024 12:40

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:37

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 90,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:33:41	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:33 com data fim prevista para 23/03/2024 12:40 pelo valor de R\$ 90,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:37:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 53

Descrição: Peça,acessório - instrumental cirúrgico

Descrição Complementar: Tipo: Manta / Tapete, Material: Silicone C/ Cerdas, Aplicação: P/ Caixa De Instrumental, Tamanho: Cerca De 30 X 20 CM, Tipo Uso: Esterilizável,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 96,6900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	40	R\$ 80,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:33

Data/Hora Final: 23/03/2024 12:40

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:37

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 80,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:33:52	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:33 com data fim prevista para 23/03/2024 12:40 pelo valor de R\$ 80,0000.
Envio do cadastro	02/04/2024	036.413.189-	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 55

Descrição: Saco
Descrição Complementar: Material: Plástico, Cor: Incolor, Capacidade: 1 L, Altura: 20 CM, Largura: 15 CM, Espessura: 0,3 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 **Unidade de fornecimento:** Bobina 500,00 UN
Valor Estimado: R\$ 32,0800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.201.772/0001-00	VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	300	R\$ 16,2000

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:34 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:40
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:37
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 16,2000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:34:05	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:33 com data fim prevista para 23/03/2024 12:40 pelo valor de R\$ 16,2000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:37:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 56

Descrição: Saco
Descrição Complementar: Material: Plástico, Aplicação: Embalagem, Características Adicionais: Rolo Picotado, Altura: 35 CM, Largura: 25 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 **Unidade de fornecimento:** Bobina 500,00 UN
Valor Estimado: R\$ 32,0400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.201.772/0001-00	VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	150	R\$ 15,3500

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:34 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:40
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:37
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 15,3500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
--	--	--	--	--

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:34:17	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:33 com data fim prevista para 23/03/2024 12:40 pelo valor de R\$ 15,3500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:37:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 57

Descrição: Saco
Descrição Complementar: Material: Plástico, Aplicação: Embalagem, Características Adicionais: Rolo Picotado, Altura: 50 CM, Largura: 35 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 **Unidade de fornecimento:** Bobina 500,00 UN
Valor Estimado: R\$ 47,2400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.201.772/0001-00	VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	350	R\$ 24,0500

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:34 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:40
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:37
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 24,0500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:34:30	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:33 com data fim prevista para 23/03/2024 12:40 pelo valor de R\$ 24,0500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:37:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 58

Descrição: Saco
Descrição Complementar: Material: Plástico, Aplicação: Embalagem, Características Adicionais: Rolo Picotado, Altura: 60 CM, Largura: 40 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 **Unidade de fornecimento:** Bobina 500,00 UN
Valor Estimado: R\$ 47,2800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:34 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:40
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:37
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 45,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:34:42	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:33 com data fim prevista para 23/03/2024 12:40 pelo valor de R\$ 45,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:37:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 64

Descrição: Indicador químico
Descrição Complementar: Classe: Classe Ii, Tipo Uso: Interno, Tipo: Bowie Dick, Apresentação: Cartão Para Teste, Características Adicionais: Para Esterilização A Vapor, Componentes Adicionais: Indicador De Processo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1800 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 18,7600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
30.597.921/0001-44	IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1800	R\$ 9,0000

Cadastro de Reserva:
Data/Hora Inicial: 22/03/2024 12:34 **Data/Hora Final:** 23/03/2024 12:40
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/04/2024 09:37
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 9,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/03/2024 12:34:55	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/03/2024 12:33 com data fim prevista para 23/03/2024 12:40 pelo valor de R\$ 9,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/04/2024 09:37:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.